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令和４年８月９日 
 
 

新型コロナウイルスの感染の確認について 
 
 

昨日（８月８日）は、県内で衛生環境研究所、診療・検査医療機関で合わせて 4,860 件程度

の検査を実施し、新型コロナウイルスの陽性者が 2,841 名（うち みなし陽性 167 名）確認さ

れました。また、これらの検査に加え、無料検査所で 2,100 件（１日平均）の検査を実施して

います。 

 [陽性者の内訳] 

・陽性者との接触あり：696 名 

・陽性者との接触なし又は調査中：2145 名 

  

 

 

○陽性者の概要（84,444人目～87,284人目）

10歳未満
10代
20代
30代
40代
50代
60代
70代
80代
90歳以上
調査中

:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:

460名
346名
330名
441名
449名
266名
217名
150名
104名
54名
24名

男性
女性
調査中

:
:
:

1332名
1452名
57名

あり : 839名

なし
調査中

:
:

15名
1987名

※全て軽症

松山市
今治市
宇和島市
八幡浜市
新居浜市
西条市
大洲市
伊予市
四国中央市
西予市
東温市
上島町
久万高原町
松前町
砥部町
内子町
伊方町
松野町
鬼北町
愛南町
東京都
愛知県
大阪府
奈良県
長崎県
調査中

:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:

1246名
263名
97名
50名
270名
267名
67名
67名
137名
39名
86名
11名
15名
75名
54名
16名
9名
5名
20名
36名
1名
1名
3名
1名
1名
4名

（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（
（

75
116
50
18
60
91
27
32
77
14
5

10
9

37
25
6
2
5

13
24
0
0
0
0
0
0

・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・
・

1171
147
47
32

210
176
40
35
60
25
81
1
6
38
29
10
7
0
7
12
1
1
3
1
1
4

)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)
)

公務員
会社役員
会社員
自営業
医療関係
福祉関係
未就学児
児童・生徒
学生
教職員
アルバイト
団体職員
無職
調査中

:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:
:

18名
8名

255名
31名
38名
48名
240名
421名
8名
14名
8名
16名
373名
1363名

年代

性別

症状の有無

職業居住地
(陽性者との接触あり・接触なし又は調査中)



陽性者６名につきまして、公表済（重複）であったことから６名減とします。 

【陽性者の概要】 

・８月４日公表 既存陽性者との接触なし又は調査中の陽性者１名(居住地：松山市) 

・８月５日公表 既存陽性者との接触なし又は調査中の陽性者１名(居住地：松山市) 

・８月７日公表 既存陽性者との接触なし又は調査中の陽性者３名(居住地：松山市) 

・８月８日公表 既存陽性者との接触ありの陽性者１名(居住地：東温市) 

○検査状況 

検査種別  検査数 陰 性 陽 性 

県衛生環境研究所等  3,560 
2,019 2,841 

診療・検査医療機関（※１日平均）  1,300 

昨日計（行政検査） 〈A〉 4,860 2,019 2,841 

（参考）無料検査所の検査数（※１日平均） 〈B〉 2,100 - - 

（参考）１日あたりの検査総数 〈A+B〉 6,960 - - 

※毎週金曜日に直近１週間の検査数を集計し、計上。 

○ゲノム解析結果（対象：R4.6.19 以降の陽性者） 

オミクロン株確定 
昨日の結果 累計 

    360  

 

 累計（行政検査）  480,934 393,686 87,248 

県では、感染症法第 16 条第１項の規定に基づき、感染症の予防のための情報の公表を行い
ますが、同第２項により個人情報の保護に留意する必要があります。 
報道機関各位におかれては、報道に当たり、プライバシー保護に御配慮ください。 

○陽性者の年代内訳

四国中央市

新居浜市、西条市

今治市、上島町

松山市

伊予市、東温市、久万高原町

松前町、砥部町

八幡浜市、大洲市

西予市、内子町、伊方町

宇和島市、松野町

鬼北町、愛南町

460 346 330 441 449 266 217 150 104 54 24 2,841

※県外在住者は管轄保健所に含まれる
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　 令和４年８月９日　９時現在

入院予定
を含む

無症状
を含む

入所予定
を含む

87,248人 302人 （＋２） 234人 231人 3人 68人 179人 70,131人

(＋２,８４１) （＋８） （＋９） （△１） （△６） （＋４） (＋１,５２７)

重複

(△６名）
16,636人 （＋１３０２）

(無症状・軽症）

人工呼吸器
集中治療等

入院予定
を含む

自宅療養等

陽性者
（累積）

入院中 医療機関 軽症・
中等症

退院等宿泊療養
施設

死　亡重　症

（無症状・軽症）

県内における新型コロナウイルス感染症患者の発生状況について



※愛媛県には県外在住者及び調査中を含む

感染縮小期 感染警戒期
感染警戒期

～特別警戒期間～
感染対策期

市町別陽性者の状況（8月3日から8月9日）

（単位：人）

【1週間累計（10万人当たり）】

警戒レベル

：1,001人～
：751～1,000人
：501～750人
：251～500人
： 1～250人

8/9 8/3～8/9

陽性者
10万人当たり

1週間累計

松山市 1,246 1,145.8
四国中央市 137 845.9
新居浜市 270 949.6
西条市 267 1,032.5
今治市 263 747.7
上島町 11 276.5
伊予市 67 1,019.0
東温市 86 905.5

久万高原町 15 526.7
松前町 75 1,022.6
砥部町 54 1,040.0
八幡浜市 50 825.3
大洲市 67 596.4
西予市 39 503.0
内子町 16 607.0
伊方町 9 381.1
宇和島市 97 766.9
松野町 5 626.0
鬼北町 20 578.4
愛南町 36 816.3
愛媛県 2,841 955.0

市町名
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コロナ病床拡充の状況

最大確保病床数

７月27日公表 ８月９日公表

重症 県全体 ２６ ２６(±０)

中等症

県全体 ３６５ ３７５(＋10)

東予 １０９ １１４(＋５)

中予 １７１ １７１(±０)

南予 ８５ ９０(＋５)

合 計 ３９１ ４０１(＋10)

医療機関数 ３７ ３９（＋２）

（※）

※８月31日までの期間限定で、中等症（東予）を９床増床を含む。

稼働病床数
（８月９日時点）

２６

３５６

１０９

１６１

８６

３８２

３７



確保病床及び無料検査所の状況

R4.1.4時点

最大確保
病床数

316床
28医療機関

R4.8.9時点

401床
39医療機関

R4.1.4時点

無料検査所数
19か所

R4.8.9時点

146か所
（交通結節点）
・松山市駅
・JR松山駅

（交通結節点）
・松山市駅
・JR松山駅
・松山空港
・松山観光港


